
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 10 de abril de 2017 Edição Nº: 2494 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 03.20.002/2017:UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: contratação de 

empresa para prestação de serviços de locação e instalação de sistema gerador e dosador 

de cloro para produção de solução oxidante a base de hipoclorito de sódio, peróxido de 

hidrogênio, ácido hipocloroso e outros agentes bactericidas a partir da dissociação 

eletrolítica do cloreto de sódio no próprio local de utilização, com capacidade de 

produção de 12 kg de cloro ativo diariamente com operação contínua de 24 horas e 

sistema saturador de fluossilicato de sódio para as mesmas localidades, incluindo 

manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças necessárias nas estações de 

tratamento de água dos distritos de Feiticeiro e Nova Floresta, no município de Jaguaribe 

– CE., conforme especificações constantes no anexo I deste edital, parte integrante deste 

processo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.07 1 ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 CONTRATADA HIDROGERON PRESTADORA DE 

SERVIÇOS E CONSULTORIAS ESPECIALIZADAS LTDA - EPP VALOR 

GLOBAL R$ 37.280,00 (trinta e sete mil duzentos e oitenta reais) VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2017.ASSINA 

PELA CONTRATADA: José Roberto Magro ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE,10 de abril de 2017.Maria Ozilene Moreira 

Alves Pregoeira do SAAE 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 10.04.01/2017, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 (SEDUC). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de 

serviços para realização dos Jogos Escolares, nos dias 21, 22 e 23 de Abril, junto a 

Secretaria de Educação do município de Jaguaribe – CE. VALOR GLOBAL: R$ 

7.788,70 (sete mil setecentos e oitenta e oito reais e setenta centavos). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO(A): 

GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 10 de Abril de 2017. Leilane Kércia Barreto 

Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade 

e Infraestrutura do município de Jaguaribe torna público o TERMO DE RESCISÃO do 

CONTRATO N° 26.05.02/2014, firmado com a empresa G T DA SILVA EIRELI-ME, 

decorrente da Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 26.05.02/2014, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA MARIA QUITÉRIA E 

MELHORIA DE PAVIMENTAÇÕES NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, JUNTO 

A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE. Jaguaribe-CE, 10 de abril de 2017. Francisco Hucinario Diógenes 

Patricio. Secretário Adjunto da Cidade e Infraestrutura. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Secretaria de 

Esporte, Juventude e Cultura do município de Jaguaribe torna público o TERMO DE 

RESCISÃO do CONTRATO N° 12.11.01/2015, firmado com a empresa G T DA 

SILVA EIRELI-ME, decorrente da Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 

Nº 12.11.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DA 4ª ETAPA DO ESTÁDIO MUNICIPAL, 

JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA DE 

JAGUARIBE - CE. Jaguaribe-CE, 10 de abril de 2017. Fábio Freitas da Silva. Secretário 

de Esporte, Juventude e Cultura. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2017O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Maria Zuleide Pinheiro de Lima, admitida em 01.07.1986 ocupante do 

cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais – Matrícula: 010423-0, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação - SEDUC, a partir de 10.04.2017, conforme preceitua o art. nº 41 

da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da concessão de sua aposentadoria 

por tempo de contribuição. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., em dez de abril do ano de dois 

mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


